

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/1593,O-rotmistrzu-Pileckim-w-Brukseli.html>

26.04.2024, 08:39

O rotmistrzu Pileckim w Brukseli

We wtorek, 3 marca br. w Parlamencie Europejskim odbyła się konferencja poświęcona rotmistrzowi Witoldowi Pileckiemu.

W konferencji udział wzięli profesor Michael R. D. Foot, prezes Instytutu Pamięci Narodowej Janusz Kurtyka, autor albumu „Rotmistrz Witold Pilecki 1901–1948” Jacek Pawłowicz oraz gospodarz spotkania – poseł do Parlamentu Europejskiego Ewa Tomaszewska.

Po spotkaniu uroczystie otwarta została wystawa „Rotmistrz Witold Pilecki – Ochotnik do Auschwitz”, która będzie prezentowana w siedzibie Stałego Przedstawicielstwa Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii Europejskiej do 10 marca 2009 r.

* * *

Witold Pilecki nazywany jest jednym z najodważniejszych żołnierzy europejskiego ruchu oporu podczas II wojny światowej. Brał udział w wojnie polsko – bolszewickiej oraz w Wojnie Obronnej 1939. W 1940 r., jako żołnierz podziemia, podjął decyzję o przedostaniu się do niemieckiego obozu koncentracyjnego w Auschwitz aby zdobyć dane na temat jego funkcjonowania i zorganizować tam konspirację wojskową. Realizując plan, 19 września 1940 r. dał się złapać podczas łapanek w Warszawie i pod nazwiskiem Tomasz Serafiński trafił do obozu. W swoich raportach Pilecki jako pierwszy informował Warszawę oraz Zachód o warunkach i zbrodniach popełnianych w obozie. Z Auschwitz uciekł w nocy z 26/27 kwietnia 1943 r.

Po ucieczce służył w Armii Krajowej oraz działał w organizacji „Nie”, mającej za zadanie kontynuowanie walki o niepodległość Polski po wkroczeniu Armii Czerwonej. Walczył w Powstaniu Warszawskim oraz służył w 2 Korpusie Polskim we Włoszech. Do 1947 r. działał w konspiracji antykomunistycznej. Został aresztowany 8 maja 1947 r. Po sfinansowanym procesie został skazany przez komunistyczne władze na karę śmierci i zamordowany 25 maja 1948 r. w więzieniu na ul. Rakowieckiej w Warszawie. Dopiero w 1990 r. Sąd Najwyższy RP rehabilitował rotmistrza.

W lipcu 2006 r. Prezydent RP Lech Kaczyński w uznaniu zasług Witolda Pileckiego i jego oddania sprawom ojczyzny odznaczył go pośmiertnie Orderem Orła Białego.

18 lutego 2009 r. w Parlamencie Europejskim przyjęta została rezolucja ustanawiająca w Unii 25 maja - dzień śmierci Witolda Pileckiego - Międzynarodowym Dniem Bohaterów Walki z Totalitaryzmem.

Zapraszamy do odwiedzenia portalu Instytutu Pamięci Narodowej poświęconego rotmistrzowi:

<http://www.pilecki.ipn.gov.pl> .



[Tweetnij](#)